
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О внесении изменений в постановление мэра города Благовещенска от 

30.12.2005 № 3885 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам 
финансово-бюджетной и налоговой политики» 

 
 
 
 

 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 

26.07.2024 № 596 «О противодействии нелегальной занятости в Амурской 
области», в целях обеспечения единой государственной политики в области 
противодействия нелегальной занятости в Амурской области  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление мэра города Благовещенска от 30.12.2005       
№ 3885 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам финансово-
бюджетной и налоговой политики»  (в редакции постановления администрации 
города Благовещенска от 31.01.2024 № 338) следующие изменения: 

1.1. Положение о комиссии по вопросам финансово-бюджетной и 
налоговой политики дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:  

«2.13. Разрабатывать и реализовывать меры по снижению нелегальных 
трудовых отношений в организациях всех форм собственности, выявлять 
организации, имеющие признаки нелегальной занятости.  

Проводить информационно-разъяснительную работу с населением с 
целью формирования негативного отношения к нелегальной занятости и с 
работодателями о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и 
налогового законодательства, а также о наступающей административной 
ответственности за несоблюдение законодательства Российской Федерации. 

Проводить анализ письменных обращений граждан и юридических лиц, 
содержащих информацию о фактах (признаках) нелегальной занятости. 

Направлять в органы регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля имеющуюся информацию для проведения 
контрольных (надзорных) мероприятий, профилактических мероприятий в 
целях противодействия нелегальной занятости. 

Участвовать в мероприятиях, предусмотренных планом мероприятий по 
противодействию нелегальной занятости в Российской Федерации, 
утверждаемым Правительством Российской Федерации, и планом 
мероприятий, направленных на снижение уровня теневой занятости и 
легализацию трудовых отношений в Амурской области, утверждаемым 
постановлением Правительства Амурской области.». 



2 

1.2. Внести в состав комиссии по вопросам финансово-бюджетной и 
налоговой политики следующие изменения: 

1.2.1. Ввести в состав комиссии Имамеева Олега Гатаулловича – мэра 
города Благовещенска, председателя комиссии. 

1.2.2. Слова «заместитель мэра города Благовещенска, председатель 
комиссии» заменить словами «заместитель мэра города Благовещенска, 
заместитель председателя комиссии». 

1.2.3. Слова «секретарь конкурсной комиссии» заменить словами 
«секретарь комиссии». 

1.2.4. Слова «заместитель руководителя Управления Федеральной 
налоговой службы по Амурской области (по согласованию)» заменить словами 
«заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по 
Амурской области - заместитель председателя комиссии(по согласованию)». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag,ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


